
 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

sito: https://scuolalocate.edu.it 

 
prot. e data come da segnatura 

Agli Atti, all’Albo online 

Al sito web d’Istituto 

OGGETTO: Incarico di direzione amministrativo-contabile DSGA. – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 

del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

Codici Identificativi Progetto:  

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-33 “Mettiamoci in movimento”  

10.2.2A-FSEPON-LO-2021-41 “Competenze di base per i futuri cittadini del mondo in digitale” 

CUP: F13D21002520007 e CUP: F13D21002530007 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DI 129/2018 concernente: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 01/09/2020; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 38 del 20/05/2021;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004359/U del 02/09/2021Bandi PON/POR/FSE/FESR

about:blank
mailto:%20-
mailto:PEC
about:blank
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
https://scuolalocate.edu.it/


 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 02/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2A- “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line.  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla signora Alma BOERCHIO in qualità di DSGA l’incarico di Direzione 

Amministrativa per lo svolgimento dei progetti/moduli di cui all’oggetto, come di seguito dettagliati. 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-

33 

In movimento modulo 1 € 4.561,50 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-

33 

In movimento modulo 2 € 4.561,50 

  Totale schede finanziarie € 9.123,00 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Incontriamoci al book club: dal 

libro al dibattito 

€ 4.145,10 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

English for young learners 

01A_1Q 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

English for young learners 

01A_2Q 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

English for young learners 

02_1Q 

€ 4.665,60 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004359/U del 02/09/2021Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

English for young learners 

01B_1Q 

€ 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

English for young learners 

01B_2Q 

€ 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Mihi placet latine € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Il mago dei numeri (A) € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Il mago dei numeri (B) € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Coding Club 01_1Qa € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Coding Club 01_1Qb € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Coding Club 01_2Qa € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Coding Club 01_2Qb € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Making, dai forma alle tue idee € 3.936,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Digital Superpower € 4.249,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Book club in palestra: se leggi 

ti difendi 

€ 4.145,10 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Musica per stare bene insieme € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Compiti: finiamola! A € 4.145,10 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Compiti: finiamola! B € 4.041,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

Compiti: finiamola! C € 4.041,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2021-41 

In viaggio verso l'esame 

conclusivo del primo ciclo 

€ 4.249,20 

Totale schede finanziarie € 90.794,70 

 

Art. 2 Durata dell’incarico 

Il servizio affidato sarà da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2022. La durata dell’incarico è pari 

alla durata complessiva di realizzazione dei progetti medesimi. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004359/U del 02/09/2021Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 

premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

 

Per il predetto impegno si prevede un compenso pari a 6 ore di lavoro per ciascuno dei moduli 

autorizzati ed effettivamente svolti e rendicontati da imputare alla voce di costo Gestione, come 

previsto nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. Il compenso orario è stabilito dal 

CCNL Scuola 2007 in  € 24,55 lordo Stato (€ 18,50 lordo dipendente). Per tale incarico andranno 

rendicontate le attività svolte oltre l’orario di servizio, da presentare al DS e conservare agli atti 

dell’Istituto. Il suddetto compenso verrà imputato ai moduli di cui il progetto si compone. Il compenso 

spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti; l’importo è 

omnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate. Nulla è dovuto dall’Amministrazione 

nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di eventi non imputabili all’Amministrazione 

medesima.  

 

Art. 5 Responsabile del procedimento e pubblicità 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Rosa Debora SORDINI.  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

sul sito della scuola https://scuolalocate.edu.it/il-programma-operativo-nazionale-pon-2014-20/ . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosa Debora SORDINI 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004359/U del 02/09/2021Bandi PON/POR/FSE/FESR

https://scuolalocate.edu.it/il-programma-operativo-nazionale-pon-2014-20/

		2021-09-02T16:42:44+0200
	Sordini Rosa Debora




